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SECTOR PARAESTATAL
CAJA DE PREVISION PARA TRABAJADORES A LISTA DE RAYA DEL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO
ESTADO DE ACTIVIDADES COMPARATIVO 31 DE MARZO DE 2018

(CIFRAS A PESOS)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE LA GESTION
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicos
Ing. no Comp. en las Fracc. de la Ley de Ing., Causados en Ej. Fiscales Ant. Pend. de Lig. o Pago

PARTICIPACIONES, APORT., TRANSF., ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Ingresos Financieros
Incremento por Variaciéon de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida, Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Participaciones
Aportaciones
Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

INVERSION PUBLICA
Inversién Publica no Capitalizable

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

31 DE MARZO DE

2018

148,008,332.0

0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

148,008,332.0
[oX

83,333,334.0
0.0
83,333,334.0

32,713,167.0
32,523,803.0

189,364.0
264,054,833.0
31,479,629.0

9,657,630.0

453,852.0
21,368,147.0

436,703,273.0

10,517,484.0
426,185,789.0

0.0

0.0

771,065.0
771,065.0

0.0

0.0

468,953,967.0
(204,899,134.0)

2017

228,214,892.0

228,214,892.0

216,285,357.0
216,285,357.0

32,975,910.0
32,740,200.0

235,710.0

477,476,159.0

31,728,456.0
9,296,620.0
519,482.0
21,912,354.0

400,850,652.0

10,483,533.0
390,367,119.0

0.0

0.0

1,041,247.0
1,041,055.0

192.0

0.0

433,620,355.0

VARIACION
IMPORTE PORCENTAJE
(80,206,560.0) (35.1)
0.0 0.0
0.0 0.0
0.0 0.0
0.0 0.0
0.0 0.0
0.0 0.0
(80,206,560.0) 351
0.0 0.0
(132,952,023.0) (61.5)
0.0 0.0
(132,952,023.0) (61.5)
(46,346.0) o.n
0.0
0.0
0.0
0.0
(46,346.0) 19.7)
(213,204,929.0) 44.7)
(248,827.0) 0.8)
361,010.0 3.9
(65,630.0) (12.6)
(544,207.0) .5)
35,852,621.0 89
0.0
0.0
0.0
33,951.0 0.3
35,818,670.0 9.2
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0 0.0
0.0
0.0
0.0
0.0 0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
(270,182.0) (25.9)
(269,990.0) (25.9)
0.0
0.0
0.0
0.0
(192.0) (100.0)
0.0 0.0
0.0
35,333,612.0 8.1

43,855,804 ‘\(248,538.541.0) (566.7)
C fﬂ\

Las notas que acompaiian al presente Estado Financiero son parte integral del mismo
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