

ESTADOS FINANCIEROS

2018

SECTOR PARAESTATAL

CAJA DE PREVISIÓN PARA TRABAJADORES A LISTA DE RAYA DEL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MÉXICO ESTADO DE ACTIVIDADES COMPARATIVO 31 DE MARZO DE 2018 (CIFRAS A PESOS)

	31 DE MARZO DE		VARIACIÓN		
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	2018	2017	IMPORTE	PORCENTAJE	
INGRESOS DE LA GESTIÓN Impuestos Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Contribuciones de Mejoras Derechos Productos de Tipo Corriente	148,008,332.0 0.0 0.0 0.0 0.0	228,214,892.0	(80,206,560.0) 0.0 0.0 0.0 0.0	(35.1) 0.0 0.0 0.0 0.0	
Aprovechamlentos de Tipo Corriente Ingresos por Venta de Bienes y Servicos Ing. no Comp. en las Fracc. de la Ley de Ing., Causados en Ej. Fiscales Ant. Pend. de Liq. o Pago	0.0 0.0 148,008,332.0 0.0	228,214,892.0	0.0 0.0 (80,206,560.0) 0.0	0.0 0.0 (35.1) 0.0	
PARTICIPACIONES, APORT., TRANSF., ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS Participaciones y Aportaciones Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	83,333,334.0 0.0 83,333,334.0	216,285,357.0 216,285,357.0	(132,952,023.0) 0.0 (132,952,023.0)	(61.5) 0.0 (61.5)	
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS Ingresos Financieros Incremento por Variación de Inventarios Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida, Deterioro u Obsolescencia Disminución del Exceso de Provisiones	32,713,167.0 32,523,803.0	32,975,910.0 32,740,200.0	(46,346.0)	(0.1) 0.0 0.0 0.0 0.0	
Otros Ingresos y Beneficios Varios	189,364.0	235,710.0	(46,346.0)	(19.7)	
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	264,054,833.0	477,476,159.0	(213,204,929.0)	(44.7)	
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS					
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO Servicios Personales Materiales y Suministros Servicios Generales	31,479,629.0 9,657,630.0 453,852.0 21,368,147.0	31,728,456.0 9,296,620.0 519,482.0 21,912,354.0	(248,827.0) 361,010.0 (65,630.0) (544,207.0)	(0.8) 3.9 (12.6) (2.5)	
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público Subsidios y Subvenciones Ayudas Sociales Pensiones y Jubiliaciones Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos Transferencias a la Seguridad Social Donativos Transferencias al Exterior	436,703,273.0 10,517,484.0 426,185,789.0	400,850,652.0 10,483,533.0 390,367,119.0	35,852,621.0 33,951.0 35,818,670.0	8.9 0.0 0.0 0.0 0.3 9.2 0.0 0.0	
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES Participaciones Aportaciones Convenios	0.0	0.0	0.0	0.0 0.0 0.0 0.0	
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA Intereses de la Deuda Pública Comisiones de la Deuda Pública Gastos de la Deuda Pública Costo por Coberturas Apoyos Financieros	0.0	0.0	0.0	O.O O.O O.O O.O O.O	
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y Amortizaciones Provisiones Disminución de Inventarios Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia Aumento por Insuficiencia de Provisiones Otros Gastos	771,065.0 771,065.0	1,041,247.0 1,041,055.0	(270,182.0) (269,990.0)	(25.9) (25.9) 0.0 0.0 0.0 0.0	
INVERSIÓN PÚBLICA Inversión Pública no Capitalizable	0.0	192.0 0.0	(192.0)	(100.0)	
mversion Publica no Capitalizable				0.0	
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	468,953,967.0	433,620,355.0	35,333,612.0	8.1	
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	(204,899,134.0)	43,855,804.0	(248,538,541.0)	(566.7)	
J.U.D.DE CONTABILIDAD SUBDIRECTOR DE FINANZAS)	DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN			

C. MANUEL BODRIGUEZ ESCOBAR

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSA

Ja información consignada en este reporte es responsabilidad de la Unidad Ejecutora de Gasto, de conformidad a los Artículos 44, 125 y 126 de la Ley de Presupuesto y Gasto Eficiente del Gobig